
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000188

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATO DE ADITAMENTO 00000000004/2023

CONTRATO Nº 00000046/2022
CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06
CONTRATADA: Eletrotecnica Centro Oeste LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
21.428.665/0001-70
OBJETO: Aditivo de prazo
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Pregão Eletrônico - Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Motocicleta
De Baixa Cilindrada Zero Km Modelo/Ano Vigente, Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Assistência Social - Conforme Descrito No Termo De Referência. Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 30/01/2.023 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento
Das Propostas: Dia 27/02/2.023 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das
Propostas: Dia 27/02/2.023 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De
Preços: Dia 27/02/2.023 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico:
Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se Disponíveis Para
Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado E Sites
Https://Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Licitacoes/Pregao-Eletronico/2022 E Www.Bll.Org.Br .

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina .mt.gov.br /editais-de-
licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 27 de janeiro de 2.023.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO Nº 1/2.023 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2022
Pregão Presencial 037/2022.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira Oficial,
Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por Intermédio Do Pregão 001/2.023,
Objetivando A Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 041/2022, Oriunda Do Pregão Presencial
Nº 037/2022, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Canarana/Mt, Que Tem Por Objeto
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Diversos Materiais De Consumo
(Luminária, Braços Ornamentais E Postes Metálicos), Com Objetivo De Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal Da Cidade Do Municícipio De Nova Xavantina-Mt.
Conforme Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Elétrica Radiante
Materiais Elétricos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 15.984.883/0001-99, Com O Valor Global De R$ R$
754.330,00 (Setecentos E Cinquenta E Quatro Mil, Trezentos E Trinta Reais).

PREGÃO Nº 2/2.023 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/CIMCERO/2022
Pregão Eletrônico Nº 010/Srp/Cimcero/2022.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira Oficial,
Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por Intermédio Do Pregão 002/2.023,
Objetivando A Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 011/Cimcero/2022, Oriunda Do Pregão
Eletrônico Nº 010/Srp/Cimcero/2022, Promovido Pelo Consorcio Intermunicipsl Da Região
Centro Oeste De Rondônia Cimcero, Que Tem Por Objeto Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Luminárias De Led Com Objetivo De Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal Da Cidade Do Municícipio De Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos
Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Fort Comércio Serviços E Locações Eireli, Inscrita
No Cnpj Nº 28.741.330/0001-57, Com O Valor Global De R$ R$ 998.000,00 (Novecentos E
Noventa E Oito Mil Reais).

Nova Xavantina - MT, 27 de Janeiro de 2.023.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art.
25, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, ratifica o processo de inexigibilidade de
licitação N.º 02/2023 no lote 17 Psiquiatria, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 281/2022, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da
situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do licitante: Mariana
Valério com endereço na Rua Hiroshi Kawatoko, XX - Parque Real, Rondonópolis - MT, 78740-
XXX, inscrito no cnpj: 40.160.XXX/XXX1-33 . Objeto: Convocação, para fins de credenciamento
de todos os prestadores de serviços da área de saúde, cadastrados no sistema nacional de
estabelecimento de saúde - scnes, vinculados ou não ao sistema único de saúde, pessoas
jurídicas direito privado, filantrópicas sem fins lucrativos e pessoas físicas, interessados em
participar, de forma complementar do sistema único de saúde, no credenciamento de
empresas especializadas e/ou profissionais na prestação de serviços médicos especializados em
Angiologia/Cirurgia Vascular, Cardiologia, Cirurgião Vascular, Dermatologia, Endocrinologia,
Ginecologia - Alto risco PTGI, Infecto Pediatra, Infectologia, Mastologia, Neurologia, Neuro
Pediatra, Ortopedia, Pediatra Neonatologista, Pneumologia, Proctogia, Psiquiatria Pediátrica,
Psiquiatria e Reumatologia, conforme termo de referência anexo encaminhado pela Secretaria
Municipal de Saúde Valor da inexigibilidade: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta e mil reais).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário
Oficial do Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos
Municípios (AMM), Diário Oficial do Município - diorondon, jornal de circulação local e jornal
Regional o estadão, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 27 de janeiro 2023.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

TIPO: MENOR PREÇO -CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para
futura contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de R E FO R M A
NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA-ETA do Município de Salto do Céu/MT,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período
de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
13/02/2023. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei
8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação e também no site desta prefeitura: www.saltodoceu.mt.gov.br
Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs).
Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com/licitacao@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu-MT, 27 de janeiro de 2023.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que
nesta data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 001/2023, sendo este
a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 53 B/2022, proveniente do Pregão Eletrônico
Nº. 53/2022, Processo Licitatório Nº. 200/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de
São José dos Quatro Marcos-MT, que teve como vencedora a empresa MACIEL DA
SILVA & CIA LTDA CNPJ: 00.822.126/0001-41, situada na Av. Mato Grosso, n. 1110,
Centro, CEP: 78.285-000 na cidade de São Jose dos Quatro Marcos/MT, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRAFIA. Sendo que a Prefeitura de Salto
do Céu - MT, fará adesão de alguns itens da Ata supramencionada, sendo eles: ITENS:
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 26, 28, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 61, 62, 67, 69, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 e 100. Perfazendo um valor total em R$
392.444,50 (trezentos e noventa e dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
e cinquenta centavos). .Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 27 de Janeiro de 2023.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT em cumprimento ao art. 38,
inc. VII e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a ausência de
recursos e a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica resolve:

Adjudicar e homologar. OBJETO: Drenagem Superficial Guia (Meio-Fio) e
Sarjeta no Distrito de Santo Antônio do Fontoura em favor da Empresa: Concreaço
Soluções Construtivas em Concreto LTDA CNPJ 43.941.787/0001-07, Valor Global de R$
310.064,78.

São José do Xingu/MT, 19 de janeiro de 20223.
SANDRO JOSÉ LUZ COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que decide-SE SUSPENDER PROVISORIAMENTE a CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N. º 018/2022, cujo objeto é a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2022, objetivando a
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, A TITULO ONEROSO, PARA SUBSIDIAR A
CONCESSÃO DE IMÓVEL PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO POR PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO PARA INSTALAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA OPERACIONALIZAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA - TRS. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do
e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso-MT, 27 de janeiro de 2023.
ARI GENEZIO LAFIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores
e Lei 10.520, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 01/2023- SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM FORNECIDOS A PACIENTES DO
MUNICIPIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT..". DATA DE ABERTURA: 13/02/2023 AS 09:00 HORAS
(HORARIO DE BRASILIA).

O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de
Licitação, das 07:00 às 11:00 horas no Departamento de Licitações, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões)

Vale de São Domingos - MT, 27 de Janeiro de 2023.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Vila Bela da Santíssima
Trindade, Estado de Mato Grosso, instituída pela Portaria n. 034, de 13 de janeiro de
2023, levando em consideração a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e
resultado relativo a Concorrência Pública Nº 1/2022, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia civil para construção de 01 (uma)
escola estadual com quadra poliesportiva, denominada "Escola Estadual Quilombola", no
município de Vila Bela da SS. Trindade/MT, para atender convênio nº. 1839/2021 -
SEDUC, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s): PLANTAE SERVICOS E
PROJETOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
19.568.425/0001-20, que apresentou proposta no valor global de R$ 7.223.992,49 (sete
milhões duzentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta e
nove centavos).

Vila Bela da Ss. Trindade - MT, 26 de janeiro de 2023.
MARCIO ANDRÉ SILVEIRA
Presidente da Comissão


